SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.421, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

PORTARIA Nº 006/2023 – SEMEB, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atri-
buições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora CRISTIANE RODRIGUES VIEIRA, inscrito no
CPF sob o Nº 023.375.643-47, ocupante do cargo de natureza EFETIVA – AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada junto a E.E.F Valdetrudes Edith Holanda da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, para RESPONDER pelo Cargo de
SECRETÁRIA EXECUTIVA do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CA-
CS-FUNDEB, onde a mesma não perceberá por esta designação nenhuma remuneração
adicional.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE, em 17 de março 2022.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E PROSSEGUIMENTO
DO PROCESSO LICITATÓRIO - TOMADA DE PREÇOS - 18010001.2023TP

A CPL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, torna público e para conhecimento dos interessados o julgamento dos recursos
quanto a fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS - 18010001.2023TP, referente
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMI-
NISTRATIVOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSÕES DE LICITAÇÕES E JUNTO
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
proclamando o seguinte: M J DE PAIVA NETO – ME E R & A ASSESSORIA CON-
TABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA, recursos improcedentes, persistindo
como INABILITADAS. Assim, após julgamento dos recursos interpostos quanto a fase
de habilitação, dar-se prosseguimento ao presente procedimento, fixando a abertura das
propostas de preços, a ser realizada no dia 23 de março de 2023, às 09h00min. O resultado
do julgamento dos recursos encontra-se na íntegra na sede da CPL, situada a Av. Dom
Aureliano Matos, Nº 1400, Centro e no site  www.tce.ce.gov.br. Maiores informações nos
endereços citados ou pelo fone: (88)3423.4200 Limoeiro do Norte/CE, 17 de março de
2023. Maurilo Mai de Freitas – Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230366
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 03100001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O).....: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E CO-
ZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O SAAE DE LIMOEI-
RO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2023
VALOR TOTAL................: R$ 18.300,00 (dezoito mil, trezentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 18.300,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230367
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 03100001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: R N ESTACIO FILHO ME
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E CO-
ZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O SAAE DE LIMOEI-
RO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2023
VALOR TOTAL................: R$ 37.398,47 (trinta e sete mil, trezentos e noventa e oito
reais e quarenta e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no
valor de R$ 17.899,15, Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento
Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21, no valor de R$
19.499,32
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13010001.2023PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Pregão Presencial nº 13010001.2023PP, ao licitante vencedor A.   AMARO   F.   DA
SILVA  -  ME,  C.N.P.J.  nº   14.769.245/0001-92, pelo menor  preço  unitário,  no  valor
de R$ 900,00 (Novecentos Reais). Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoei-
ro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31010001.2023PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 31010001.2023PP, o Pregoeiro, Sr.
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos
Lotes – Lote II e Lote III - Adjudicados para: FORTALEZA QUIMICA COMERCIO
LTDA, LOTE II pelo menor lance de R$ 117.000,00 (Cento e Dezessete Mil Reais) e
LOTE III pelo menor lance de R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais). Lote IV e Lote V -
Adjudicados para: AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMB. E SAN.
LTDA. LOTE IV pelo menor lance de R$ 131.250,00 (Cento e Trinta e Um Mil, Duzentos
e Cinquenta Reais) e LOTE V pelo menor lance de R$ 43.750,00 (Quarenta e Três Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA
DE FREITAS - Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.421, de 20 de março de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.421, de 20 de março de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-03-20T13:52:38-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387